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یکی از پرکاربردترین واژه‌ها و اصطلاحات سیاسی 
جهانی‌سازی است واژه‌ای که به‌زعم بسیاری از 
کارشناسان ممکن است پس از کرونا موضوعیت 
نداشته باشد. جهانی شدن، محصول ویژگی‌های 
گسترده‌ای از مسائل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی است که در اثر آن فاصله‌های فکری و 
ارتباط جهانی کاهش می‌یابد و شبکه جدیدی از 
ارتباطات شکل می‌گیرد. در این چارچوب، مردمی 
که در هر گوشه کره خاکی زندگی می‌کنند در 
جهانی مشترک از ارتباطات و اطلاعات ادغام 
می‌شوند. قرن‌ها مردم در مناطق مختلف با 
سرزمین‌های دور تجارت می‌کردند، اما در دهه‌های 
اخیر در اثر جهانی‌سازی، میزان و سرعت تجارت 
بین‌المللی به حد بی‌سابقه‌ای رشد کرده است. یکی 
از عوامل تسریع در پاندومی کرونا در شیوع آن در 

اقصی نقاط جهان همین مسئله است.
بسیاری معتقدند که شیوع ویروس کرونا در جهان 
موجب تغییرات در دیدگاه‌ها و تحلیل‌ها شده 
است و مباحثی چون جهانی‌سازی و دولت‌های 
ملی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. کرونا بحرانی 
فراگیر و بی‌سابقه در جهان ایجاد کرده است. 
بحرانی که آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
آن را بزرگ‌ترین بحران پس از جنگ جهانی دوم 
خوانده است. کرونا نظم بین‌الملل را تحت تأثیر قرار 
داده است. نشانه‌های آن هم از هم‌اکنون در جهان 
دیده می‌شود. در برخی کشورهای اروپایی درگیر 
کرونا همچون ایتالیا و اسپانیا عقاید ناسیونالیستی 
جان گرفته است. مردم این کشورها ازعملکرد 
اتحادیه اروپا به شدت انتقاد می‌کنند و قدردان 
حمایت‌های کشورهایی مانند چین و روسیه 
هستند. از همین روست که بسیاری معتقدند 
شیوع همه‌گیر کرونا به قدرت‌گیری احساسات 
ملی‌گرایی می‌انجامد. دولت‌های مختلف در جهان، 
به‌منظور کنترل این ویروس تصمیمات اضطراری 
اتخاذ کرده‌اند و این احتمال وجود دارد که حتی 
پس از پایان این بحران، در رویکرد دولت‌ها و 
حافظه مردم باقی بماند. به‌زعم این کارشناسان 
در نظم جهان پس از کرونا شاهد رشد ملی‌گرایی 
و ناسیونالیسم، زوال جهانی‌سازی و هنجارهای 
مربوط به فرهنگ جهانی شدن خواهیم بود. نظمی 
که مرزها و ملیت‌ها را مجدداً باز تعریف خواهد کرد 
و همچنین نقش دولت‌ها به عنوان بازیگران اصلی 
صحنه نظام بین‌الملل در مقابل بازیگران فراملی و 
بین‌المللی افزایش خواهد یافت. در اتحادیه اروپا 
مردم ایتالیا در اوج بحران کرونا در واکنش به عدم 
حمایت اروپا در کمپینی پرچم اتحادیه اروپا را به 
آتش کشیدند و اعلام کردند خودمان از خودمان 
حفاظت می‌کنیم. حتی جوزپه کانته نخست‌وزیر 
ایتالیا در واکنش به مطالبه خروج از اتحادیه اروپا 
گفت: اول، بگذارید ویروس را شکست دهیم، 
سپس دوباره درباره اروپا فکر کنید؛ و در صورت 
لزوم، )با اتحادیه اروپا( خداحافظی کنید، حتی 
بدون تشکر کردن از آن. در نظم جهانی در آینده 
پس از کرونا شاهد رشد ملی‌گرایی و ناسیونالیسم، 
زوال جهانی‌سازی و هنجارهای مربوط به فرهنگ 
جهانی شدن خواهیم بود. نظمی که مفهوم مرزها 
و ملیت‌ها مجدداً ارزش و جایگاه خود را بازخواهند 
یافت و همچنین نقش دولت‌ها به عنوان بازیگران 
اصلی صحنه نظام بین‌الملل در مقابل بازیگران 

فراملی و بین‌المللی افزایش خواهد یافت.
 جهانی شدن شکست نخواهد خورد

اما عده‌ای از تحلیل‌گران معتقدند که به هیچ عنوان 
نمی‌توان گفت در نتیجه بحران کرونا، جهانی شدن 
شکست خواهد خورد. چرا که جهانی شدن روندی 
است که از سال‌ها پیش آغاز شده و با قدرت به 
پیش می‌رود، اما این احتمال وجود دارد که جهانی 
شدن با موانعی روبه‌رو شود. نشانه‌هایی هست که 
نشان می‌دهد این احتمال وجود دارد که جهانی 
شدن تغییر شکل دهد، اما از بین نخواهد رفت. 
جهانی شدن اکنون در دنیای مجازی شکل گرفته 
است و افراد بسیاری از نیازهای مادی‌شان را از 
این طریق پیش می‌برند؛ مثل تجارت الکترونیک، 
خرید و فروش و آموزش. در واقع با شیوع بیماری 
کرونا جهانی شدن در سطح دنیای مجازی تقویت 
شد. از سوی دیگر در شرایطی که انتقادها به 
نهادهای بین‌المللی مخصوصاً سازمان ملل متحد 
همه‌گیر شده بود، ویروس کرونا فواید تشکیل 
سازمان ملل متحد و نهادهای وابسته به آن را 
نشان داد و ثابت کرد که همگرایی در جهان هنوز 
لازمه حفظ امنیت و صلح بین‌الملل است. دولت‌ها 
در چارچوب نهادهای بین‌الملل دارای وظایفی 
هستند که در بحرانی مانند شیوع کرونا تقویت 
همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بیش از پیش 
احساس می‌شود. سازمان بهداشت جهانی یکی از 
مهم‌ترین نقش‌ها را در مقابله با پدیده کرونا ایفا 

کرده است.
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رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در سفر به تبریز خط تولید دو موتور ۳۵۵ و ۴۵۷ دیزلی 
مربوط به خودروهای سنگین تجاری همچنین خط تولید گیربکس‌های سمند را افتتاح کرد.

وحید عبدی / خبرگزاری فارس

بارش شدید باران در سبزوار منجر به سیلابی شدن خیابان‌ها و آب‌گرفتگی معابر شده و در بعضی 
مناطق، آب وارد منازل شده است.

محمد حشمتی / خبرگزاری میزان

‌یارکشی‌های مجازی جناح‌ها و طیف‌ها 
در بهارستان

 لابی برای ریاست کمیسیون‌ها
 کلید زده شد

می‌گویند »پست‌ها و کرسی‌های مجلس غنایم 
جنگی نیست که میان خودی‌ها تقسیم شود« اما 
به نظر می‌رسد اصول‌گرایان که در انتخابات مجلس 
یازدهم فاتح میدان بودند اتفاقاً بر اساس اصول تقسیم 
غنایم جنگی به پیش رفته‌اند و تاش می‌کنند تا 
پیش از آنکه مجلس جدید رسماً کار خود را آغاز 
کند، در پستوهایشان تکلیف ریاست مجلس، ریاست 
کمیسیون‌ها و البته ریاست مرکز پژوهش‌های 
مجلس را مشخص کنند. در این میدان هرچند 
اکثریت غالب را جناح راست به دست دارند، اما اقلیتی 
از اصلاح‌طلبان و مستقلین هم حضور دارند که شاید 
حرفشان را نتوانند به کرسی بنشانند، اما تعدادشان 
به اندازه خراب کردن بازی اصول‌گرایان هست و اگر 
اختلافی به دامن اکثریت بیفتد )که درحال حاضر این 
اختلاف نظر را می‌توان میان طیف حامی قالیباف، 
پایداری‌ها و وزرای دولت احمدی‌نژاد مشاهده کرد( 
نوع بازی اقلیت می‌تواند معادلات از پیش تعیین شده 
را برهم بزند. برای همین باید دید در دایره لابی‌ها 
اصول‌گرایان چقدر این اقلیت در نظر گرفته شده‌اند 
و اساساً برنامه این تعداد اندک در مجلس برای چهار 
سال آینده چیست؟ آیا می‌خواهد سیاست سکوت و 
سکون را پیش بگیرند یا در فکر تشکیل فراکسیونی 

کم تعداد اما پرنفوذ هستند؟
 یارکشی قالیبافی‌ها و لابی تا مرز 

اصلاحات
جلسات مجازی منتخبان مجلس یازدهم چیزی نبود 
که مخفی بماند و از همان روزهای اول زمزمه‌هایش 
مطرح شد البته گفته می‌شد این جلسات با محوریت 
مباحث اقتصادی و اولویت‌های مجلس یازدهم است، 
اما همه آنچه در این جلسات می‌گذشت، فقط این نبود 
و رایزنی‌هایی هم با منتخبان درباره ریاست مجلس 

صورت می‌گرفت.
»امانقلیچ شادمهر« نماینده گنبد کاووس است که 
با گرایش اصلاح‌طلبی توانست راهی بهارستان شود. 
او درباره اینکه اصول‌گرایان چقدر در جریان لابی‌ها 
و جلسات مجازی به سراغ اصلاح‌طلبان و مستقلین 
رفته‌اند به خبرآنلاین گفت: »ما نشست‌هایی را به 
صورت مجمع با آقای قالیباف و آقای حاج‌بابایی و سایر 
دوستان داشته‌ایم و حضوراً خدمت آن‌ها رسیده‌ایم و 
حضور فعالانه هم داریم، به خصوص در زمینه تعامل 

و تبادل افکار.«
او می‌گوید این جلسات بیشتر حضوری بوده و درباره 
ریاست مجلس هم صحبت‌هایی شده است. البته 
آن‌طور که این نماینده مجلس می‌گوید گویا تنها 
قالیباف است که عزم خود را برای ریاست جزم کرده 
است چراکه او می‌گوید هر صحبتی هم که با طیف 
اصلاح‌طلب و اعتدالی صورت گرفته است درباره 
ریاست قالیباف بوده و هنوز نه جلسه‌ای و نه رایزنی 
از سوی میرسلیم و آقاتهرانی و... با آن‌ها صورت 

نگرفته است.
عادل نجف‌زاده از دیگر نمایندگان مستقل و 
معتدل مجلس یازدهم است که از لابی‌های مجازی 
اصول‌گرایان برای ریاست کمیسیون‌ها دل پری 
دارد. او به خبرآنلاین می‌گوید: »یکی از دغدغه‌های 
نمایندگان شهرستانی این است، آدرس و لینک برخی 
گروه‌های مجازی برای منتخبان مجلس یازدهم 
فرستاده می‌شود که مشخص نیست گردانندگان این 
گروه‌ها چه کسانی هستند. همین الان که در حال 
صحبت کردن با شما هستم چندین گروه آن هم به نام 
کمیسیون‌ها شکل گرفته است؛ مثلًا کمیسیون‌های 
برنامه و بودجه، کمیسیون صنایع و معادن، انرژی و...«
او می‌گوید: »بسیاری از نمایندگان می‌گویند اگر 
قرار است ما در این گروه‌ها دغدغه‌های اصلی خود را 
مطرح کنیم وقتی مشخص نیست این گروه‌ها با چه 
هدف و نیتی و از سوی چه کسانی تشکیل شده است 
عملاً موضوعی گنگ و مبهم است که به نظرم مدیریت 
اجرایی مجلس باید نظارتی بر این مسائل داشته باشد 
و به این رفتارها پایان دهد چراکه این گروه‌ها در 
واقع تبدیل به محلی شده است برای لابی به منظور 

تصاحب کرسی ریاست کمیسیون‌ها.«
نجف‌زاده هم مانند شادمهر می‌گوید هرگاه بحث 
ریاست مجلس مطرح شده است، قالیبافی‌ها دست 
پیش را داشته‌اند و حامیان او بیشتر به سراغشان 
رفته‌اند تا موافقت آن‌ها را با رأی مثبت به سرهنگ 

اصول‌گرا جذب کنند.
 اقلیت منزوی یا اقلیت پر نفوذ

هرچند تعداد اصلاح‌طلبان و مستقلین در مجلس 
چندان زیاد نیست، اما این سؤال مطرح می‌شود که 
همین تعداد اندک قرار است چه حرکتی را انجام 
دهند؟ مثلًا برای کرسی ریاست تمایلشان به کدام 
سمت است و قرار است چه بازی را از خود نشان دهند؟ 
شادمهر نماینده گنبدکاووس می‌گوید هنوز جلسه‌ای 
با نمایندگان هم نظر خود نداشته‌ایم و در این زمینه 
به جمع‌بندی دست پیدا نکرده‌ایم از سوی دیگر 
نجف‌زاده هم می‌گوید تنها از زبان خودش می‌تواند 
صحبت کند که تمایل دارد چه کسی بر کرسی ریاست 
بنشیند و از نظر دیگران خبری ندارد. درست وقتی که 
طیف اقلیت هنوز حتی یک صحبت معمولی با هم 
نداشته‌اند وقتی صحبت از فراکسیون می‌شود هر دو از 
لزوم تشکیل یک فراکسیون مستقل و پر قدرت سخن 
می‌گویند. شادمهر درباره تشکیل فراکسیون اقلیت 
می‌گوید: »صحبت می‌شود اما جسته و گریخته است. 
اینکه یک صحبت جامع و کامل باشد و بخواهیم یک 
فراکسیونی جدا داشته باشیم هنوز انجام نشده است« 
به نظرمی‌رسد حرکت تشکیلاتی اقلیت‌های مجلس 
بسیار کم‌رنگ‌تر از مجلس دهم باشد و تا امروزحداقل 
آنقدرکم‌فروغ ظاهر شده‌اند که بعید است آینده 

درخشانی را در مجلس یازدهم بتوانند رقم بزنند.
خبرآنلاین

رویکرد دول غربی دفاع از تروریسم دولتی استعبور ماهواره نظامی سپاه از فراز تل آویو و فلوریداانگلیس باید در سمت درست تاریخ قرار گیرد
ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه از ادامه فروش تسلیحات انگلیسی به عربستان و 
استفاده از آن علیه مردم انتقاد کرد. سیدعباس موسوی در حساب توئیتری خود نوشت: 
دولت انگلیس از صادرات تسلیحات به عربستان سود کسب کرده و دستان خود را به خون 
مردم بی‌گناه یمن آغشته کرده است. با توجه به آنکه قساوت‌ها در یمن باعث قرار دادن این 
کشور در آستانه بدترین بحران انسانی شده که با شیوع ویروس کووید ۱۹ نیز توام شده، 
دولت انگلستان از صادرات تسلیحات به عربستان سود کسب کرده و دستان خود را به خون 

مردم بی‌گناه یمن آغشته کرده است. انگلیس باید در سمت درست تاریخ قرار گیرد!

فارس: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ماهواره نور از فراز فلوریدا و تل آویو عبور 
و عکس‌هایش را تهیه و برای ما مخابره کرد. محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام شامگاه چهارشنبه در بخشی از برنامه زنده بلاحدود در پاسخ به سوالی پیرامون پرتاب 
ماهواره نور گفت: فناوری ماهواره نور کاملًا ایرانی است. تمام سیستم‌های این ماهواره 
تکنولوژی خود ماست. ساخت این ماهواره کاملًا ایرانی است. موشکی که آن را به مدار برده، 
ایرانی است. وی افزود: تمام سیستم‌های هدایت و کنترل آن ایرانی است و بعد هم پرتاپ آن 

در یک غافلگیری کامل انجام شده است.

میزان: سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اعمال محدودیت‌های دولت آلمان علیه مردم 
مسلمان لبنان گفت: رویکرد دول غربی همچنان دفاع از تروریسم دولتی است و حقوق بشر 
واژه‌ای بی‌معناست که هر از گاهی با نگاه ابزاری علیه مردم بی‌دفاع به کار گرفته می‌شود.  
عباسعلی کدخدایی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اشاره به اعمال محدودیت‌های 
دولت آلمان علیه مردم مسلمان لبنان نوشت: اعمال محدودیت‌های دولت آلمان علیه مردم 
مسلمان لبنان نشان داد رویکرد دول غربی همچنان دفاع از تروریسم دولتی است و حقوق 
بشر واژه‌ای بی‌معناست که هر از گاهی با نگاه ابزاری علیه مردم بی‌دفاع به کار گرفته می‌شود.

رئیس قوه‌قضائیه با تأیید پیشنهادات 
استاندار مرکزی و معاون وزیر صمت مبنی 
بر واگذاری سریع سهام دولت شرکت 
هپکو به ایمیدرو برای حل مشکلات این 
مجموعه بزرگ صنعتی دستور داد این 
پیشنهادات که مورد توافق اعضای حاضر 
در جلسه است برای اجرایی شدن به دولت 
منعکس و در صورت لزوم در شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران سه قوه مطرح 
شود. نشست ویژه رسیدگی به مسائل 
و مشکلات شرکت هپکو همزمان با روز 
کارگر در دفتر رئیس قوه‌قضائیه برگزار 

شد.
 آیت‌اله رئیسی پیشتر و در دیدار با جمعی 
از اصحاب تولید و فعالان کارگری وعده 
داده بود مشکلات این شرکت را با فوریت 
و در یک نشست اختصاصی پیگیری کند. 
بر همین اساس کمتر از 48 ساعت پس 
از این وعده رئیس قوه‌قضائیه، عصر روز 
پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت و همزمان با روز 
کارگر نشستی با حضور رئیس دستگاه 
قضا، استاندار مرکزی و دادستان این 
استان، معاون وزارت صمت و رئیس 
ایمیدرو، مدیرعامل و تعدادی از کارگران 
هپکو برگزار و راهکارهای حل مشکلات 
این شرکت مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.  در این جلسه پس از ارائه گزارشی 

از روند رسیدگی به مشکلات شرکت هپکو 
پس از سفر سال گذشته آیت‌اله رئیسی 
به اراک و طرح دیدگاه‌ها و پیشنهادات 
مختلف، یک بسته پیشنهادی با هدف حل 
مشکلات هپکو در یک فرآیند مشخص 

ارائه شد.
 بلاتکلیفی وضعیت مالکیت شرکت هپکو، 
فقدان نقدینگی و مواد اولیه مورد نیاز 
برای تولید، انباشت دیون و فساد مالی از 
مهم‌ترین مشکلات شرکت هپکو عنوان 

شد. اجرای مصوبات دولت درباره شرکت 
هپکو، منع واردات ماشین آلات دست‌دوم 
راهسازی، نظارت بر مراحل واگذاری 
شرکت و حسابرسی و رسیدگی به مسائل 
مالی هپکو نیز از جمله درخواست‌های 
نمایندگان کارگری از رئیس قوه‌قضائیه 

بود.
 نمایندگان کارگران همچنین خواستار 
تعیین نماینده ویژه رئیس قوه‌قضائیه برای 
ارتباط مستمر با آن‌ها در پیگیری پرونده 

شدند که آیت‌اله رئیسی یادآور شد این 
مسئولیت در جلسه روز سه‌شنبه با فعالان 
کارگری به سازمان بازرسی کل کشور 

تفویض شده است.
در این نشست سه پیشنهاد برای حل 
مشکلات شرکت هپکو مطرح شد که 
شامل تعیین سریع مالکیت شرکت با توجه 
به فسخ قرارداد سازمان خصوصی‌سازی 
با مالک قبلی از سوی دولت، فروش سه 
درصد سهام شرکت در بورس برای تزریق 

نقدینگی به هپکو و واگذاری شرکت به 
کنسرسیوم شرکت‌های بزرگ معدنی بود.
 در این جلسه پیشنهاد شد مراحل 
سلب مالکیت شرکت هپکو از سازمان 
خصوصی‌سازی به سرعت عملیاتی شده 
و مالکیت این شرکت به کنسرسیومی 
متشکل از سه شرکت بزرگ معدنی کشور 

به پیشنهاد ایمیدرو واگذار شود.
 همچنین پیشنهاد شد با عرضه سه 
درصد از سهام این شرکت در بورس و 
پرداخت درآمد حاصل از آن به این شرکت، 
نقدینگی مورد نیاز شرکت هپکو برای 
جهش در تولید و بازگشت به مدار فعالیت 

سابق تأمین شود.
 از آنجا که درآمد ناشی از فروش سهام 
شرکت به حساب خزانه واریز می‌شود، 
پیشنهاد شد در صورت موافقت سران قوا 
مبلغ مذکور در قالب استقراض پنج ساله 
به شرکت هپکو واگذار شده و گروهی نیز 
بر روند هزینه‌کرد ویژه آن در بخش تولید 

نظارت کنند.
 رئیس قوه‌قضائیه در پایان این نشست 
تاکید کرد که تصمیمات این جلسه در 
قالب یک بسته پیشنهادی به معاون اول 
رئیس‌جمهور و مسئول ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی منعکس تا در مبادی 
ذی‌ربط مطرح و اقدام لازم صورت پذیرد.

کورس »هپکو« و »ایمیدرو« در خط استارت بورس
ان
یر
س :م

عک

جلسه ویژه بررسی مشکلات شرکت هپکو با حضور رئیس قوه‌قضائیه انجام شد

سنای آمریکابین الملل

یک مقام ارشد آمریکایی ابراز امیدواری کرد که شورای امنیت سازمان ملل متحد قبل از تاریخ منقضی شدن 
تحریم‌های تسلیحاتی ایران یعنی ماه اکتبر، اقدام به تمدید تحریم‌ها علیه ایران کند. این در حالی است که 

مقامات رسمی روسیه اعلام کرده‌اند که مسکو با چنین حرکتی مخالف است.
برایان هوک، نماینده ویژه دولت ایالات متحده در امور ایران گفت که آمریکا پیش‌نویس قطعنامه شورای 
امنیت در مورد تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران را تهیه کرده است؛ پیش‌نویسی که با ۹ رأی موافق و 

بدون وتو شدن از جانب کشورهای روسیه، چین، انگلیس یا فرانسه قابل تصویب خواهد بود.
برخی از دیپلمات‌ها اظهار کرده‌اند که ایالات متحده آمریکا احتمالاً برای به دست آوردن رأی متحدین ایران 
یعنی روسیه و چین با مشکل روبه‌رو خواهد شد. با این حال، هوک بارها طی کنفرانس‌های خبری اعلام کرده 
است: ما هم‌چنان امیدوار هستیم. وی هم‌چنین با طرح اتهاماتی بی‌اساس علیه کشورمان، مدعی شد: روسیه 
و چین در خاورمیانه در صلح و آرامش همراه با ثبات اقتصادی به سر می‌برند؛ در حالی که ایران با خرید و 

فروش تسلیحات، عامل اصلی بی‌ثباتی در منطقه خاورمیانه به حساب می‌آید.
هوک هم‌چنین اظهار کرد که واشنگتن قصد ندارد با اعمال فشار مضاعف برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی، 
به سرعت پیش برود. وی گفت: تمرکز ما روی مذاکرات سنجیده دیپلماتیک و مشارکت با همه طرف‌های 
ذی‌ربط قرار دارد تا بتوانیم در مذاکرات تجدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران موفق شویم. ما می‌خواهیم در 

ماه‌های آینده روی این موضوع تمرکز کنیم.

نزدیک به ۹۰ درصد اعضای مجلس نمایندگان آمریکا نامه‌ای را امضا کرده‌اند که در آن از دولت خواسته شده 
در نحوه برخورد و تعامل با سازمان ملل متحد و شیوه اعمال فشار به شورای امنیت برای تمدید وگسترش 

تحریم‌های تسلیحاتی ایران تجدیدنظر کند.
دست‌کم ۳۸۲ نفر از ۴۲۹ عضو مجلس نمایندگان آمریکا متشکل از دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در 
نامه‌ای به مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، از او خواسته‌اند تا با متحدان و هم‌پیمانان آمریکا برای تمدید 
و گسترش تحریم‌های تسلیحاتی ایران که در ماه اکتبر به اتمام می‌رسد، همکاری کند. آن‌ها در این نامه 
همچنین خواستار اعمال محدودیت‌های سفر توسط سازمان ملل متحد برای ایرانیانی که مرتبط با طرح‌های 

تسلیحاتی هستند، شدند.
الیوت انجل، رئیس کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد: تحریم‌های تسلیحاتی ایران در 
ماه اکتبر به پایان می‌رسد و ما نگران هستیم که اتمام این ممنوعیت‌ها و تحریم‌ها منجر به خرید و فروش 

هرچه بیشتر اسلحه توسط ایران شود.
دولت ترامپ به دلیل تمایل شدید برای تمدید و گسترش تحریم‌ها، راه بسیار سختی را در سازمان ملل پیش 
رو گرفته است و هم‌چنین بازگشت همه تحریم‌های یک‌جانبه ایالات متحده علیه ایران را به عنوان اهرم فشار 
برای جلب حمایت ۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل قرار داده است. دیپلمات‌های سازمان ملل متحد اعلام 

کرده‌اند که این استراتژی و تاکتیک آمریکا منجر به کشمکش و نبردی سخت خواهد شد.

 برایان هوک نسبت به تمدید تحریم‌های ایران ابراز امیدواری کرد

تهیه پیش‌نویسی با ۹ رأی موافق
قانون‌گذاران آمریکایی طی مکاتبه‌ای خواهان تغییر تاکتیک ترامپ برای مقابله با ایران شدند

نامه‌ای با ۳۸۲ امضا

متن پیام حضرت آیت‌اله خامنه‌ای به این شرح است: 
روز معلم را به همه معلمان عزیز که در مدارس و 
دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه به پرورش اندیشه و 
دانش کودکان و جوانان کشور می‌پردازند، تبریک 

می‌گویم.
این سخن امام خمینی)ره( که معلمی را شغل انبیا 
دانستند، یک شعار تبلیغاتی نبود، سخن قرآن بود که 
فرموده است: و یزکیهم و یعلمهم الکتاب و الحمکة... 
تزکیه و تعلیم و کتاب و حکمت الهی چهار واژه کلیدی 
در دعوت اسام و همه پیامبران است. واژه کلیدی 

دیگر قیام به قسط است. در مدرسه نبوت‌ها، نسل‌های 
بشر با کتاب و حکمت، آموزش و پرورش می‌یابند و 
آنگاه زندگی عدالت‌محور بنا می‌کنند و جوامع بشری 
بدین ترتیب به هدف‌های آفرینش انسان نزدیک 

می‌شوند.
نظام اسلامی با همین هدف یعنی شکل‌گیری یک 
جامعه دینی عادلانه و آرمان‌خواه پدید آمد و طبیعی 
است که نظام آموزشی کشور نیز نمی‌تواند هدفی جز 

هدف کلی نظام داشته باشد.
کودک و نوجوان و جوان در کشور اسلامی می‌آموزد 

که استعداد و توان بالقوه خود را برای ارزش‌های 
متعالی ملی یعنی ارزش‌های اسلامی و انقلابی شکوفا 

کند و به‌کار گیرد.
این آموزش حیاتی و سازوکار تحقق آن، همان کار 
بزرگ و جهاد مبارکی است که معلمان عهده‌دار آن 
شده‌اند. اسلام ما را به علم نافع فرا می‌خواند، علم نافع 
از سویی جوان ایرانی را به ابزارهای لازم برای پیشرفت 
و اعتلای کشور و ملتش مجهز می‌سازد و از سویی 
دیگر به او هویت می‌بخشد و او را از وزانت و اعتبار 

روحی و معنوی و اعتماد به نفس برخوردار می‌کند.
نسل جوانی که در این مسیر، صیرورت و پرورش 
می‌یابد، ثروتی آن‌چنان انبوه و ذخیره‌ای آنچنان 
عظیم است که هیچ پدیده ارزشمند دیگری برای 

کشور با آن برابری نمی‌کند.
این ثروت، محصول کار و انگیزه معلمان در مدارس 
و دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه است. رحمت و فضل 

خدا بر دست‌های پرکار و دل‌های پر انگیزه آنان باد.
نسل جوان ما بحمداله الگوهای درخشان و 
برجسته‌ای را هم می‌شناسد که در دنیای مادی امروز 

نظیر آن‌ها را کمتر می‌توان یافت.
از شهید چمران و شهید آوینی تا شهدای هسته‌ای و 
تا شهید سلیمانی و شهید بزرگوار مطهری که در دهه 
سی از عمر خود در حوزه قم و دانشگاه تهران درخشید 
و در دهه پنجاه با بال شهادت به ملکوت اعلی پرکشید.
درود خدا بر شهیدان و سپاس ما به معلمان و خوشامد 

ما نثار نسل جوان خوش عاقبت ملت ایران باد.

رهبر انقلاب پیامی به مناسبت روز معلم منتشر کردند

درود خدا بر شهیدان و سپاس ما به معلمان و خوشامد ما نثار نسل جوان


